



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۴۰۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

آینه شکست اتحاد عربی

نشست اضطراری شورای همکاری خلیج فارس در ۲۴ شهریور، با حضور سسران و نمایندگان اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی قرار بود پاسخی محکم به این گستاخی باشد، اما آنچه از آن بر آمد، آینه‌ای شکسته بود که ضعف و سرافکندگی جهان عرب را در برابر قانون جنگل نتایج‌ها و فریاد زور و فلسطین را تنها تر از همیشه رها کرد. این نشست که با هدف نمایش اتحاد و جست و جوی پاسخی جمعی بر گزار شد، شاهد سخنانی‌هایی با لحنی تندتر از همیشه بود | صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

تنها غیرت عربی به جای کنفرانس نمایشی سران

اسرائیل و نتانیاهو که در تمامی پرونده‌های منطقه‌ای جنگ ناتمام و ناموفق را در دو سال گذشته به اجرا گذاشتند، به شدت نیازمند یک پیروزی قطعی در غزه هستند و فریبکاری و ناجوانمردی امریکادر چهره میانی‌هی هم نتوانسته طرح تحمیلی مذاکرات و توافق توقف جنگ را به نتیجه برساند. نتانیاهو انتظار دارد قطر و بقیه کشورهای عربی و اسلامی در عین حال که در دهه‌های گذشته همه خوش خدمتی‌ها را به امریکا و رژیم صهیونی انجام داده‌اند، در مذاکرات آتش‌بس، همه و جدان و غیرت خود را زیر پا گذاشته تا طرح امریکایی ویتکاف را به نتیجه برسانند و نتانیاهو در یک پرونده پیروز کامل باشد | صفحه ۱۵

یادداشت سیاسی

حسین عبداللّی‌فر

۲ دفاع مقدس متفاوت با دستاوردهای مشترک

اسمال مردم قهرمان ایران در حالی سالگرد هشت سال دفاع مقدس خود را جشن می‌گیرند که یک دفاع مقدس دیگر را در کارنامه خویش به ثبت رسانده‌اند. دفاع مقدس هشت ساله با تجاوز رژیم بعث عراق با محوریت شخص صدام از مرزهای غربی کشورمان به صورت زمینی آغاز گردید و به لحاظ راهبرد و تاکتیک، فرماندهی و لجستیک، اطلاعات و عملیات نیرو و تجهیزات، شیوه و ابزار، گستره و جغرافیا تفاوت‌های زیادی با دفاع مقدس ۱۲ روزه دارد. اما اشتراکات فراوانی نیز با یکدیگر داشتند. هر دو جنگ، به لحاظ ماهیتی جنگی نیلینی بودند که طرح اصلی آن امریکا و از سوی همه دشمنان اسلام و مسلمین پشتیبانی می‌شد | صفحه ۲

یادداشت اجتماعی

مهدی مولایی

طلوع و غروب یک استاد!

پدیده شهرت در روزگار ما، دیگر زاییده فرهیختگی، دانش، هنرمندی و دستاوردهای پیاپی نیست؛ امروز شهرت بیش از هر زمان دیگری، محصول لحظه‌ها و رسانه‌هاست؛ لحظه‌هایی کوتاه و رسانه‌هایی وسیع. ماجرای اخیر فردی که با عنوان «استاد» از شمال کشور به سمت استان فارس و مقبره منسوب به کوروش به راه افتاد و خیلی زود در شبکه‌های اجتماعی مورد استقبال قرار گرفت، نمونه روشنی از همین وضعیت است. او با تقلیدی خام از سنت عمیق پیاده‌روی نظیر پیاده‌روی‌های دینی، کوشید برای خود سرمایه‌ای نمادین فراهم آورد سرمایه‌ای که در تعبیر پی‌یر بوردیهو، نه حاصل کار و اندیشه، بلکه محصول بهره‌برداری نمایشی از حساسیت‌های اجتماعی است | صفحه ۲

یادداشت اقتصادی

وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

بازی یارانه‌ای با مردم!

طی یک سال گذشته، بارها و بارها دولت با ادبیات‌های مختلف، از اصلاح ساختار یارانه‌ها، از بازنگری در دهک‌ها تا حذف یارانه «پر درآمد‌ها»، از انتقال منابع به کالابُرگ تا هدفمندسازی حمایت‌ها و حتی وعده «عدالت اجتماعی» سخن گفته است. فرامتن چنین تلاش‌هایی این است که دولت به جای کنترل هزینه‌های غیرضروری، مبارزه با رانت، مهار فساد و عادلانه کردن نظام مالیاتی بنا ندارد دست در جیب مردم کند | صفحه ۴

اروپا که زمانی با شرکت‌های توتال، ایرباس، رنوو و زیمنس برنامه‌های جدی برای ورود به بازار ایران داشت، حالا از اعمال مجدد تحریم‌های ایران سود می‌برد

کاسبان اروپایی تحریم ایران

اروپا با آنکه خود ماکرون مدعی است ایران پیشنهاد معقولی برای اجرانشدن اسنپ‌بک داده و برخی خبرنگاران غربی این پیشنهاد را «حقیق شدن» مواد غنی شده ۶۰ درصد اعلام کردند، باز هم به این حد رضایت نداد و برای بازگشت تحریم‌ها اقدام کرد. این یعنی مسئله هسته‌ای برای غرب اهمیتی ندارد و مسئله آنان تحریم بیشتر و بیشتر با نیت فشار بر ایران و ایجاد نارضایتی در جامعه است. تحلیلی که سال‌هاست از سوی حاکمیت ایران عرضه شده اما غربگرایان آن را رد می‌کردند و هنوز هم بر مذاکره برای رفع تحریم‌ها اصرار دارند | صفحه ۱۵

رئیس جمهور: با کمک همسایگان و سازمان‌های منطقه‌ای بر تحریم‌های بازگشتی غلبه می‌کنیم

صفحه ۲

معمای صندلی‌های خالی تخصص

زهرا چیپیری | خبرنگار گروه اجتماعی

خالی ماندن برخی از رشته‌ها در آزمون دستیاری همچنان ادامه دارد و حتی در برخی از رشته‌ها مانند طب اورژانس به وضعیت اورژانسی رسیده‌است! طبق گزارش‌ها در آزمون دستیاری امسال

مادران فلسطینی

قهرمان و شهید تر بیت می‌کنند

محبوبه قربانی

قرار بود در یک گردهمایی صمیمی و مادرانه از طریق روایت‌های پر قدرت زنی فلسطینی از غزه مقاوم، تار و پود دل‌های‌مان را به هم گره بزنند. گرد هم آمده بودیم تا گوش بسپاریم و از کلامش نیرو بگیریم و پیوندهای ناگسستگی‌مان را مهر تأیید بزنیم. «فاطمه الزهرا حرب» به میان جمع میهمانان مدعو قدم گذاشت. محکم و مصمم با چهره‌ای آرام که گویی هیچ اتفاق تلخی نتوانسته اثر خود را بر او بگذارد. این زن فلسطینی، در حالی که داستان تلخ از دست دادن ۲۲ عضو خانواده‌اش را پشت‌سر گذاشته امروز برای روایت تجربه و مقاومت مادران فلسطینی در برابر سال‌ها جنگ و سختی حضور یافته است | صفحه ۱۲



هدف گروگانگیری بود

برای آزادی یک جاسوس هسته‌ای!



محموده مجرمی

اسدالله اسدی در گفت‌وگو با «جوان»: «دو سال قبل از دستگیری بنده، یک ایرانی مرتبط با سرویس‌های جاسوسی اروپایی و رژیم صهیونیستی، در کشورمان دستگیر شد. این شخص احمد رضا جلالی نام داشت و در جریان تحقیقات اعتراف کرده بود اطلاعات دانشمندان هسته‌ای ما را به موساد تحویل داده است! دستگیری من یک گروگانگیری بود و آلمان به نیابت از سایر دولت‌های متخاصم، حاضر بود بنده را آزاد کند، به شرطی که جلالی هم آزاد شود! | صفحه ۹

آگاهی ملت‌ها سر نوشت فلسطین را رقم خواهد زد



فاطمه‌سادات یوسفی | خبرنگار گروه سیاسی

عباس سلیم‌ی نمین در گفت‌وگو با «جوان»: فشارهای افکار عمومی بر کشورهای عربی بی‌تأثیر نیست و مواضع خصمانه رژیم صهیونیستی علیه کشورهای منطقه همچون حمله به دوحه، فشارها را بر آنها افزایش می‌دهد. وقایع بعد از ۱۷ اکتبر نشان داده است این کشورها با تناقضاتی نزد افکار عمومی خود و جهان مواجه شده‌اند که فشار زیادی بر آنها وارد می‌کند. برای مثال، ترکیه امروز تحت فشار مردم خود و ملت‌های مسلمان قرار دارد و به همین دلیل، حتی در حد حرف هم ناچار به انجام اقداماتی است | صفحه ۶

متولد نیمه شعبان در غدیر آسمانی شد



علیرضا محمدی | دبیر گروه ایثار و مقاومت

شهید مهدی کمالی تازه دامادی بود که تنها ۳۴ روز پس از برگزاری مراسم ازدواجش در روز ۲۴ خردادماه و در تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان شهید شد. او تکاور پاسداری بود که به صورت داوطلبانه برای مقابله با دشمن صهیونیستی عازم عملیات شد و روز دوم جنگ بر اثر موشک شلیک شده از پهپاد اسرائیلی به شهادت رسید. خبر شهادت او برای خانواده که به تازگی جشن ازدواجش را برگزار کرده بودند، بسیار سخت بود. گفت‌وگو با «جوان» با مهسا کمالی، خواهر کوچک‌تر شهید را پیش رو دارید | صفحه ۷

وعده اتمی پاکستان

به عربستان

هر چند کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در نشست اخیر قطر نتوانستند موضع واحدی در برابر جنگ افزوری‌های رژیم صهیونیستی اتخاذ کنند اما به نظر می‌رسد برخی دولت‌های منطقه به توافقات دوجانبه گرایش پیدا کرده‌اند تا توان دفاعی و بازدارندگی خود را تقویت کرده و از آسیب‌پذیری در برابر تهدیدات خارجی بکاهند. در این میان، پاکستان و عربستان سعودی چهارشنبه شب یک پیمان دفاعی مشترک امضا کردند که بر پایه آن، حمله به هر یک از این کشورها برابر با حمله به دیگری محسوب خواهد شد. وزیر دفاع پاکستان در باره جزئیات این توافق تأکید کرد در صورت نیاز برنامه هسته‌ای پاکستان طبق پیمان دفاعی در اختیار عربستان سعودی قرار خواهد گرفت | صفحه ۱۵

آبروداری برنامه‌دارها هفت تایی میلیاردرها



فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

درست چند روز پس از آنکه مدیران باشگاه استقلال با تبختر و تکبر و از خودرضایتی مغرط مقابل دوربین‌ها آمدند و گفتند «ما دیگر همه‌کار برای استقلال کردیم و حالا نوبت سرمربی او با یازیکنان است» و منظور آنان از همه‌کار، میلیون‌ها دلار خرج پول کشور برای خرید دروازه‌بان ۴۰ ساله یا یازیکنایی بود که شور و هیجان فوتبال‌شان را پشت سر گذاشته بودند، تیم استقلال در بازی‌های سطح دوم آسیا به یک تیم درجه سوم آسیا بدترین باخت تاریخ فوتبال آسیایی ایران را داد و هفت گل خورد! برخی‌ها این باخت را بر نامه‌ریزی شده از سوی یازیکنان ناراضی داخلی عنوان کردند، با این توجیه که وقتی یازیکن داخلی، خود را عامل بخشی از موفقیت‌های تیم می‌بیند و سپس نظاره‌گر هزینه‌های میلیون‌دلاری برای خرید یازیکن بی‌کیفیت خارجی می‌شود، پس بیکار نمی‌ماند و هفت تا می‌خورد تا پاسخی به مدیران داده باشد یا موجب بر کناری آنان و حتی بر کناری سرمربی شود؛ اقدامی که البته هزینه‌های میلیون‌دلاری دیگری روی دوش هلدینگ می‌گذارد. این تحلیل‌ها و رفتارها در فوتبال سابقه دارد و مقرون به صحت است. از طرفی در این روزها هاشمیان سرمربی پرسپولیس نیز هربار که پشت تربیون می‌رود کنایه‌ای به خرید یازیکن استقلال می‌زند و یادآور می‌شود که پرسپولیس برای خرید خارجی دنبال نام و نشان نبوده است. این افتضاح فوتبال (که البته شامل دو تیم دیگر ایرانی، تراکتور و سپاهان هم می‌شود و آنان نیز نتایج خوب و در سطح هزینه‌های خود نگرفتند)، همزمان شد با نتایج خوب

کشتی‌گیران آزاد و فرنگی‌کار ایران که قهرمانی جهان (و نه بازی‌های آسیایی) را برای ایران خریدند، آن هم نه با میلیون‌ها دلار پول که به اذعان بیشتر ناظران با کار مدیریتی که شامل تقویت زیرساخت‌ها، برنامه‌ریزی حرفه‌ای و تقویت روحیه پهلوانی و معنویت بود؛ چیزی که معمولاً در فوتبال کیمیاست! در عین حال حتی اگر از نظر موقعیت‌ها و ویژگی‌ها، دو ورزش فوتبال و کشتی مقایسه‌شدنی نباشند و نپذیریم که باید به یک اندازه برای آنان خرج کرد، اما این چیزی نیست که افکار عمومی به راحتی بپذیرد، حتی گزارشگران با سابقه فوتبال در حین تحلیل ماجرا به آن می‌دمند و هزینه‌های زیاد در فوتبال را که عموماً از جیب مردم یا کشور است، بی‌فایده یا ریختن در چاه می‌نامند. این تحلیلگران ورزشی می‌گویند مدیران تیم‌های فوتبالی با اعلام اینکه «ما برای تیم هر کاری باید، کردیم» و فقط پول خرج کردند (صرف‌نظر از میزان دلالتی و فساد در این زمینه‌ها) یعنی یک جای اساسی کار ایراد دارد و آن هم چپاندن افراد ناشایست و نامدیر و غیور ورزشی در فوتبال است که نمی‌دانند یک تیم بیش از پول یا علاوه بر آن به چه چیزهای دیگری احتیاج دارد! هر چند ما در فوتبال شاهد نوعی پراکنده‌گویی و هذیان‌گویی مطلق در میان مربیان و کارشناسان هستیم، و شاهدش اینکه هربار یکی از مجریان یا کارشناسان یا مربیان فوتبال می‌خواهد شکست را توجیه کند، اشاره می‌کند که کل هزینه تیمش به اندازه یک خرید فلان تیم داخلی یا خارجی نیست! | بقیه در صفحه ۱۳